

Convention d'affaires

INFORMATION DE L'ENTREPRISE			
Nom legal de l'entreprise			
Nom d'affaires			
Adresse postale			
Adresse de Facturation			
Téléphone #		Courriel	
Télécopieur		No taxe	
Site internet		No Permis importation	
Nom société mère (le cas échéant)		SIC/NAICS	
Type d'entreprise		D-U-N-S®	

Information contacts	Nom	Téléphone	Adresse courriel
Compte payable			
Achat			
Président / propriétaire			

INFORMATION BANCAIRE			
Nom de la Banque			
Adresse			
No. Compte et No. Transit		Téléphone	
Directeur de compte		Télécopieur	

FOURNISSEURS – Veuillez fournir des références dans le domaine de la distribution			
Fournisseurs	Contact	Telephone	Télécopieur
1.			
2.			
3.			

INFORMATION GÉNÉRALES DE FACTURATION			
Adresse courriel	Facture		
Correspondance <input type="checkbox"/> Français <input type="checkbox"/> Anglais	Etat compte		
Limite de crédit desiré \$ _____	Montant d'achat mensuel prévu	\$:	
Besoin No du bon d'achat sur les factures <input type="checkbox"/> oui <input type="checkbox"/> non	Etat financier joint:	<input type="checkbox"/> oui <input type="checkbox"/> non	

CONDITIONS DE DEMANDE DE CRÉDIT

1. Acceptation des Conditions générales de vente. Le demandeur et toute personne ayant complété la Demande de crédit à laquelle se rapportent les présentes Conditions de crédit, reconnaissent avoir lu, compris et accepté les Conditions générales de vente intégrées aux présentes par renvoi.

2. Entente intégrale. La Demande de crédit (incluant les présentes Conditions de demande de crédit) intervient entre Nadeau, une division de Entreprises Pol R inc. (ci-après dénommé « **Nadeau** »)

et le demandeur et forment, ensemble avec les Conditions générales de vente intégrées aux présentes par renvoi, l'entente intégrale entre les parties et s'appliquent ainsi à toute transaction ou opération entre NADEAU et l'Acheteur, à moins qu'il n'en soit convenu autrement expressément par écrit.

3. Octroi de crédit. Par la présente, le Demandeur demande à NADEAU de lui octroyer du crédit et accepte ainsi de lui fournir toute information y compris, mais sans s'y limiter, des états financiers, des garanties corporatives et/ou personnelles ou toute autre garantie requise ou considérée nécessaire par NADEAU ou d'exécuter tout document afin que la Demande de crédit soit évaluée et approuvée ou afin de permettre la prolongation d'un crédit déjà octroyé au Demandeur. Le Demandeur reconnaît et accepte que NADEAU n'est en aucun cas tenu de lui octroyer du crédit et que même si du crédit est effectivement octroyé, que NADEAU demeure en droit, en tout temps, de le retirer, de refuser d'augmenter le montant de crédit disponible au Demandeur, d'exiger une garantie supplémentaire du Demandeur, de réduire le montant de crédit déjà accordé au Demandeur, de suspendre, modifier ou annuler l'octroi de crédit et/ou les privilèges de crédit du Demandeur, et ce, sans préavis, ni motif sérieux.

4. Vérification de crédit et consentement. Le Demandeur consent à ce que NADEAU obtienne, recueille, utilise, divulgue, analyse, conserve ou échange tout renseignement personnel fourni par le Demandeur dans le but d'évaluer sa solvabilité, de prendre des décisions concernant la Demande de crédit et de surveiller, évaluer, entretenir et recouvrer les comptes existants en vertu de la Demande de crédit. Le Demandeur consent également à ce que NADEAU établisse et maintienne un fichier contenant les renseignements personnels obtenus, que le crédit demandé soit octroyé ou non. Le Demandeur autorise ainsi NADEAU à mener une enquête sur son dossier de crédit, à obtenir des rapports de solvabilité et autres rapports ou renseignements propres à ses antécédents de crédit de la part de toute banque, fournisseur, agence de recouvrement ou toute autre personne avec laquelle le Demandeur a eu une relation financière et également à transmettre à ces mêmes personnes tous les renseignements financiers obtenus à l'égard du dossier de crédit du Demandeur.

5. Factures et paiement. Les factures transmises par NADEAU au Demandeur doivent être traitées conformément aux modalités de paiement incluses sur lesdites factures et doivent être payées dans un délai de trente (30) jours de la date de facturation. Toutes les factures en souffrance et les soldes de comptes en souffrance portent intérêt au taux de 2% par mois calculé quotidiennement et composé mensuellement, soit 26.82% par année, et sont ainsi payables par demande. Le Demandeur accepte de payer et indemnise NADEAU de toute responsabilité à l'égard des frais d'intérêts, ainsi que tous les coûts, pertes, charges, dépenses et dommages liés ou découlant de tout recouvrement de facture ou de la mise en œuvre des droits de NADEAU en vertu des présentes (incluant les honoraires juridiques et les dépenses encourues).

6. Certification. Le Demandeur et toute personne ayant complété la Demande de crédit à laquelle se rapportent les présentes Conditions de crédit déclarent et garantissent que : (i) les renseignements fournis dans le cadre de la Demande de crédit sont véridiques, complets et exacts et ont été fournis volontairement afin d'obtenir du crédit de la part de NADEAU, (ii) NADEAU sera avisé par écrit dans un délai de cinq (5) jours ouvrables de tout changement du nom légal, de la structure corporative, de l'actionnariat et du lieu du siège social du Demandeur, (iii) le Demandeur ou le signataire autorisé du Demandeur, le cas échéant, est autorisé à exécuter la Demande de crédit et tous les autres documents requis pour les fins de la présente, (iv) le Demandeur autorise chacun de ses employés, présents et futurs, à signer en son nom et pour son compte, des bons de commande, en ligne ou autre ainsi que tout autre document liant le Demandeur à NADEAU, et (v) les présentes Conditions de crédit ont été lues, comprises et acceptées.

SIGNATURE	Nom du signataire autorisé	Titre	Date

GARANTIE PERSONNELLE

Par la présente, je, soussigné, _____ **[administrateur/dirigeant/actionnaire]** du Demandeur, garanti irrévocablement et sans condition, en faveur de Nadeau, le paiement ponctuel en bonne et due forme et l'exécution de toute obligation et responsabilité, tant présente que future, directe et indirecte, absolue et éventuelle, du Demandeur envers NADEAU. Je reconnais que ma responsabilité aux termes des présentes est absolue et inconditionnelle et que mes obligations resteront pleinement en vigueur jusqu'à ce que toutes les obligations du Demandeur envers NADEAU aient été définitivement et irrévocablement exécutées et je renonce ainsi au bénéfice de discussion et de vision et déclare avoir lu et compris toutes les conditions de cette garantie qui resteront valables et en vigueur nonobstant la cessation de mes fonctions et toute modification de mes fonctions ou ma relation avec le Demandeur. Je renonce, dans la mesure permise par la loi, au bénéfice de toute circonstance qui pourrait autrement constituer une décharge, limitation ou réduction légale ou équitable de mes obligations aux termes des présentes (autre que le paiement ou la pleine exécution des obligations découlant de cette garantie).

Le soussigné consent par la présente à ce que NADEAU obtienne, recueille, utilise, divulgue, analyse, conserve ou échange tout renseignement personnel fourni par le soussigné dans le but d'évaluer la solvabilité du Demandeur, de prendre des décisions concernant la Demande de crédit et de surveiller, évaluer, entretenir et recouvrer les comptes existants en vertu de la Demande de crédit.

Le soussigné consent également à ce que NADEAU établisse et maintienne un fichier contenant les renseignements personnels obtenus, que le crédit demandé soit octroyé ou non. Le Demandeur autorise ainsi NADEAU à mener une enquête sur son dossier de crédit, à obtenir des rapports de solvabilité et autres rapports ou renseignements propres à ses antécédents de crédit de la part de toute banque, fournisseur, agence de recouvrement ou toute autre personne avec laquelle le Demandeur a eu une relation financière et également à transmettre à ces mêmes personnes tous les renseignements financiers obtenus à l'égard du dossier de crédit du Demandeur.

SIGNATURE	Nom complet du signataire	Titre	Date